
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 2 «Журавушка» 

г. Невельска Сахалинской области 

(МБДОУ «Д/с №2 «Журавушка») 

 

ПРИКАЗ 

от «28» марта 2017 г. № 56 – ОД 

О проведении месячника по работе с семьями, находящимися в 

социально опасном положении 

 

В целях формирования комплексной системы социально – психолого – 

педагогической поддержки семьи и в соответствии с планом работы отдела 

образования на 2017 год, утверждѐнным приказом отдела образования 

администрации Невельского городского округа от 25.01.2017г. №40а. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в дошкольном образовательном учреждении с 28.03.2017 по 

28.04.2017 года месячник по работе с семьями, находящимися в 

социально опасном положении. 

2. Утвердить план проведения месячника (прилагается). 

3. Назначить ответственным педагога–психолога Пырегову Ксению 

Викторовну. 

4. Организовать работу по проведению месячника. 

5. Информацию об итогах месячника предоставить заведующему ДОУ в 

срок до 25.04.2017 года и разместить на официальный сайт 

дошкольного образовательного учреждения. 

6. Контроль за данным приказом оставляю за собой. 

 

Заведующий 

МБДОУ «Д/с № 2 «Журавушка»                                                     Е.А. Новикова 

 



 

 

План 

Проведения месячника по работе с семьями, находящимися в социально опасном 

положении 

 

№ Мероприятия Сроки 

проведения, 

место 

проведения 

Ответственные 

1 Совещание при заведующем «Ранняя 

профилактика семейного неблагополучия» 

30.03.2017 – 

04.04.2017 

Заведующий  

ДОУ 

2 Диагностика семейного воспитания 

(анкетирование, тест - опросник) 

04.04.2017 – 

07.04.2017 

Педагог - 

психолог 

3 Проведение цикла профилактических бесед об 

ответственности родителей за воспитание 

детей: «Права и обязанности семьи», 

«Бесконтрольность свободного времени – 

основная причина совершения правонарушений 

и преступлений», «Пути решения конфликтных 

ситуаций» 

В течение 

месячника 

Воспитатели, 

педагог-психолог 

4 Проведение групповых и индивидуальных 

консультаций по формированию эффективных 

детско – родительских отношений, 

профилактике жестокого обращения с детьми 

В течение 

месячника 

Воспитатели, 

педагог - 

психолог 

5 Обследование семей, находящихся в социально 

опасном положении с целью обследования 

жилищно – бытовых условий, оказания 

необходимой помощи 

До 

14.04.2017 

Воспитатели, 

педагог - 

психолог 

6 Разработка и распространение памяток для 

родителей «Здоровый образ жизни залог 

успешной жизни», «Как научить детей 

общаться», «Детско родительские отношения», 

«Привычка родителей – пример для детей», 

«Памятка по разрешению конфликтных 

ситуаций», «Ошибки семейного воспитания» 

В течение 

месячника 

Воспитатели, 

педагог - 

психолог 

7 Оформление и обновление информационного 

стенда «Жестокое обращение с детьми» 

В течение 

месячника 

Заведующий 

ДОУ, воспитатели 

8 Привлечение родителей к участию и 

проведению дошкольных мероприятий 

По плану Заведующий 

ДОУ, воспитатели 

9 Проведение разъяснительной работы с семьями 

СОП, по вопросам организации отдыха, 

оздоровления и занятости несовершеннолетних 

в период летних каникул. 

В течение 

месячника 

Воспитатели  

9 Размещение отчѐта об итогах месячника на 

официальном сайте образовательного 

учреждения. 

25.04.2017 Заведующий ДОУ 

 


